АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Бородинский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_29.12.2016 г.   № 89 -п____
с.Бородинск

 Об  утверждении отчета  о реализации
муниципальной программы «Благоустройство
территории Бородинского сельсовета
на 2014 – 2020 годы
Руководствуясь п. 5 Постановления администрации Бородинского сельсовета от 28.11.2013 г. № 70-п «О Порядке формирования реализации
 и  оценки  эффективности реализации муниципальных  программ в муниципальном образовании Бородинский  сельсовет»:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Бородинского сельсовета
на 2014 – 2020 годы», согласно приложению 1.

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава администрации		             	                             С.Ю.Ларионова

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению
№     89 -п от 29.12.2016г

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории Бородинского сельсовета
на 2014 – 2020 годы»
	N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	Цель программы:
- Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Бородинский сельсовет»
-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Бородинского сельсовета
-Совершенствование эстетического вида Бородинского сельсовета, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенного пункта, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенного пункта;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенного пункта по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий
-повышение общего  уровня благоустройства поселения.
Задачи программы:
-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.
-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.
-привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территории физических и юридических лиц и повышения их отношения к чистоте и порядку;
- организация уличного освещения;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути
- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	3
	Объем финансирования, тыс. руб.
	План
	Факт
	Отклонение, %

	605,6
	569
	6

	в том числе:

	первый год реализации программы
	258,4
	258,4
	0

	второй год реализации программы
	347,2
	310,6
	10

	третий год реализации программы

	4.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	Показатель 1      Охват уличного освещения на территории поселения(%)
(наименование и единица измерения)
	60
	60
	0

	первый год реализации программы
	60
	60
	0

	второй год реализации программы
	60
	60
	0

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)
	- создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования Бородинский сельсовет;
- проводится техническое обслуживание фонарей уличного освещение, установка светильников в населенном пункте

	Показатель 2  Соответствие объектов выполненного благоустройства требования по ГОСТу (места захоронения) (%)
(наименование и единица измерения)

	первый год реализации программы
	60
	60
	0

	второй год реализации программы
	70
	70
	0

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)
	- повышение уровня санитарного содержания

	Показатель 3    Процент привлечения предприятий, организаций и населения к работе по благоустройству (%)
(наименование и единица измерения)

	первый год реализации программы
	60
	60
	0

	второй год реализации программы
	60
	60
	0

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)
	- увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;
- совершенствование эстетического состояния  территории поселения;
-производится поддержка инициатив жителей населенного пункта по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий;
- повышение общего уровня благоустройства поселения;
- проводится организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;

	Показатель 4    Содержание свалок по требованию СанПина (%)
(наименование и единица измерения)

	первый год реализации программы
	50
	50
	0

	второй год реализации программы
	60
	60
	0

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)
	- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполняются зачистки, обваловка, обустроены подъездные пути

	Показатель 5    Улучшение экологической обстановки на территории поселения (%)
(наименование и единица измерения)

	первый год реализации программы
	50
	50
	0

	второй год реализации программы
	60
	60
	0

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)
	- проводится работа по вовлечению жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, методов обращения с отходами;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО.